高永梅女士，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任副

总经理。
（二）阳光财产保险股份有限公司
李科先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任董事

长。
宁首波先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任董

事。
王永文先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任董

事。
彭吉海先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任董

事。
聂锐先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任董

事。
秦卫星先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任总

经理，拟任董事。
王霄鹏先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任副

总经理。
朱仁栋先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任副

总经理。
王伟女士，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任副总

经理。
刘迎春先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任副

总经理。
王飚先生，中国籍，现居北京市，未取得其他国家或者地区的居留权。 现任副总

经理。
三、信息披露义务人之间的关系
1、各信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员方面的关系。
阳光人寿和阳光产险的股权关系如下：

阳光人寿和阳光产险在资产和业务方面相互独立。阳光人寿和阳光产险的董事
有部分交叉，详见本报告书二、信息披露义务人董事及主要负责人基本情况。

2、 阳光人寿和阳光产险因同受阳光保险集团股份有限公司控制而构成一致行
动人。 一致行动人之间并未签署一致行动相关约定。

四、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司发行在外股份总额 5%

以上的情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人持有、控制境内外其他上市公司 5%以上

股份的情况如下：

股东名称 公司简称 持股比例 上市交易所 公司代码

阳光人寿 凤竹纺织 5.00% 上海证券交易所 600493

阳光人寿 中青旅 5.10% 上海证券交易所 600138

阳光人寿 胜利股份 5.56% 深圳证券交易所 000407

阳光产险 承德露露 5.10% 深圳证券交易所 000848

阳光人寿 福寿园 6.68% 香港交易所 1448

第三节 权益变动目的及持股计划
一、本次权益变动的目的
信息披露义务人根据资产配置需要减持上市公司股份。
二、信息披露义务人未来 12 个月内减持计划
本次权益变动后，信息披露义务人根据公司资产配置需要和市场情况，在未来

12 个月内有继续减持所持京投发展股票的计划。

第四节 权益变动方式
一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况
本次权益变动前， 信息披露义务人合计持有京投发展普通股股票 39,604,287

股，占上市公司总股本 740,777,597 的 5.3463%。
二、本次权益变动的基本情况
本次交易为 2020 年 3 月 16 日至 3 月 19 日期间，阳光人寿通过上海证券交易所

集中交易系统减持京投发展无限售条件流通股合计 2,600,000 股， 共占京投发展总
股本的 0.3510%，减持均价为 5.06 元。

上述权益变动前后，信息披露义务人持有京投发展变化情况详见下表：

股 东
名称 股份性质

减持前持股数量、持股比例 减持后持股数量、持股比例

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

阳 光
人寿

合计持有股份 34,444,600 4.6498% 31,844,600 4.2988%

其中： 无限售条
件股份 34,444,600 4.6498% 31,844,600 4.2988%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

阳 光
产险

合计持有股份 5,159,687 0.6965% 5,159,687 0.6965%

其中： 无限售条
件股份 5,159,687 0.6965% 5,159,687 0.6965%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

三、信息披露义务人股份转让限制情况
截至本报告书签署日， 信息披露义务人所持的京投发展的股份不存在被质押、

冻结等权利受到限制的情形。

第五节 前 6 个月内买卖上市公司交易股份的情况
信息披露义务人截至本报告书签署之日前六个月内不存在买卖上市公司交易

股份的行为。

第六节 其他重大事项
一、其他应披露事项
截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解信
息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节 备查文件
一、备查文件
1、信息披露义务人的营业执照；
2、信息披露义务人董事及主要负责人名单及其身份证明文件。
二、查阅地点
本报告书和备查文件置于以下地点，供投资者查阅：
1、上海证券交易所
2、京投发展股份有限公司董事会办公室

信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
阳光人寿保险股份有限公司
法定代表人：
签署日期：

信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
阳光财产保险股份有限公司
法定代表人：
签署日期：
附表：

简式权益变动报告书
基本情况

上市公司名称 京投发展股份有限公司 上市公司所在